
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00039/2023 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00120/2023 

AQUISIÇÃO DE MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS PARA AS SALAS DE EMERGÊNCIA 1 E 2 DA UNIDADE HOSPITALAR  
JOSE  NIGRO NETO. 

No dia 25/08/2023 às 9h30, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n° 25 - Centro, Américo Brasiliense - SP, o pregoeiro, 
Senhor(a) DANIEL SPOLAOR, e a Equipe de Apoio designada para atuar nos autos do processo 00120/2023, n°. 
00039/2023, para a sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu- se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição do 
Licitante, na seguinte conformidade: 

1 - CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS: 

ZAFALON SOLUCOES HOSPITALARES LTDA -08.091.417/0001-19 

CIRURGICA  SAO  FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA- 07.626.776/0001-60 

ALFA MED SISTEMAS  MEDICOS  LTDA - 11.405.384/0001-49 

C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA - 24.864.422/0001-73 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2- REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de 
Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 
aqueles definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços 
propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 4° da Lei Federal n.° 10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de 
oferta de lances ocorreu da seguinte forma: 

3- PROPOSTAS 

Emitido por DANIEL - 25/08/2023, 11:05:44 Pagina 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Classificação Proposta Inicial: 

Item: 1110439 - MONITOR MULTIPARAMETRICO COM  ECG/  RESP/  TEMP/  SP02/ NIBP, TELA CRISTAL LIQUIDO 
COLORIDO E USB 

Favorecido Marca Situação da 
proposta 

Quantidade Valor 
unitário 

Valor total 

ZAFALON SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA 

MINDRAY/ UMEC 10  VENCEDOR  4,00 7.200,00 28.800,00 

CIRURGICA  SAO  FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CREATIVE/ SHENZHEN CREATiVE  
INDUSTRY CO., LTDA/ K12/ 
80901110026 

DECLINADO  4,00 6.680,00 26.720,00 

ALFA MED  SISTEMAS  MEDICOS 
LTDA 

VITA 500 E/ ALFA MED DECLINADO 4,00 6.96200 27.848,00 

C E C IMPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA 

LEPU/K12 DECLINADO 4,00 5,900,00 23.600,00 

4 - HISTÓRICO 

Histórico 

Item: 1 - MONITOR MULTIPARAMETRICO COM  ECG/  RESP/  TEMP/  SP02/ NIBP, TELA CRISTAL LIQUIDO COLORIDO E 
USB 

Unidade de Fornecimento:  UN  

Propostas 

Quantidade: 4 

Favorecido Marca Valor Unit Valor Total 

08.091.417/0001-19 - ZAFALON SOLUCOES HOSPITALARES LTDA MINDRAY/ UMEC 10 7.200,0000 28.800,0000 

07.626.776/0001-60 - CIRURGI CA  SAO  FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE CREATIVE/ SHENZHEN 6.680,0000 26.720,0000 

LIDA CREATIVE INDUSTRY CO., 
LTDA/ 1<12/ 80901110026 

11.405.38410001-49 -ALFA MED  SISTEMAS  MEDICOS LTDA VITA 500 E/ ALFA MED 6.962,0000 27.848,0000 

24.864.422/0001-73 - C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS  LEPU/K12  5.900,0000 23.600,0000  
MEDICOS  LIDA 

Lances 

Horário 
	

Descrição 
	

Favorecido 
	

Rodada Lance Valor 

25/08/2023, 09:43:08 

25/08/2023, 09:43:24 

25/08/2023, 09:43:32 

25/08/2023, 09:44:06 

25/08/2023, 09:44:24 

25/08/2023, 09:44:44 

25/08/2023, 09:44:56 

25/08/2023, 09:45:08 

25/08/2023, 09:45:14 

25/08/2023,09:45:20 

25/08/2023, 09:45:34  

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Declinado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado 

Lance Confirmado  

08.091.417/0001-19 

11.405.384/0001-49 

07.626.776/0001-60 

24.864.422/0001-73 

08.091.417/0001-19 

11.405.384/0001-49 

07.626.776/0001-60 

08.091.417/0001-19 

11.405.384/0001-49 

07.626.776/0001-60 

08.091.417/0001-19  

1 
	

1  5.899,0000 

5.800,0000 

5.750,0000 

5.9Õ0,0000 

5.749,0000 

5.700,0000 

5.650,0000 

5.600,0000 

5.500,0000 

5.450,0000 

5.400,0000  

Emitido por DANIEL - 25/08/2023, 11:05:44 P6gina 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Horário Descrição Favorecido Rodada Lance Valor 

25/08/2023, 09:45:42 Lance Confirmado 11.405.384/0001-49 12 4 5.300,0000 

25/08/2023,09:45:48 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 13 4 5.250,0000 

25/08/2023,09:45:58 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 14 5 5.200,0000 

25/08/2023, 09:46:08 Lance Declinado 11.405.384/0001-49 15 5 5.300,0000 

25/08/2023, 09:46:14 Lance Confirmado . 07.626.776/0001-60 16 5 5.150,0000 

25/08/2023, 09:46:26 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 17 6 5.100,0000 

25/08/2023, 09:46:31 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 18 6 5.050,0000 

25/08/2023,09:46:43 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 19 7 5.000,0000 

25/08/2023, 09:46:55 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 20 7 4.950,0000 

25/08/2023,09:47:03 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 21 8 4.900,0000 

25/08/2023,09:47:16 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 22 8 4.850,0000 

25/08/2023, 09:47:26 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 23 9 4.800,0000 

25/08/2023 09:48:57 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 24 9 4.700,0000 

25/08/2023, 09:49:04 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 25 10 4.650,0000 

25/08/2023,09:49:23 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 26 10 4.500,0000 

25/08/2023, 09:49:30 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 27 11 4.450,0000 

25/08/2023, 09:49:37 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 28 11 4.400,0000 

25/08/2023, 09:49:43 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 29 12 4.350,0000 

25/08/2023, 09:49:54 . Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 30 12 4.300,0000 

25/08/2023, 09:50:08 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 31 13 4.280,0000 

25/08/2023, 09:50:17 Lance Confirmado .07.626.776/0001-60 . 32 13 4.200,0000 

25/08/2023, 09:50:39 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 33 14 4.180,0000 

25/08/2023, 09:50:51 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 34 14 4.100,0000 

25/08/2023,09:51:01 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 35 15 4.050,0000 

25/08/2023, 09:51:10 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 36 15 4.000,0000 

25/08/2023, 09:51:19 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 37 16 3.990,0000 

25/08/2023,09:51:49 Lance Confirmado 07.626.776/0001-60 38 16 3.900,0000 

25/08/2023, 09:51:57 Lance Confirmado 08.091.417/0001-19 39 17 3.850,0000 

25/08/2023, 09:52:49 Lance Declinado 07.626.776/0001-60 40 17 3.900,0000 

25/08/2023, 10:00:27 Proposta Vencedora 08.091.417/0001-19 41 17 3.850,0000 

5- CLASSIFICAÇÃO 

Item: 1 - MONITOR MULTI PARAMETRICO COM  ECG/  RESP/  TEMP/  SP02/ NIBP, TELA CRISTAL LIQUIDO COLORIDO E 
USB 

Favorecido Valor Situa0o Marca 

ZAFALON SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA 

3.850,0000 VENCEDOR MINDRAY/ UMEC 10 

C E C IMPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS  MEDICOS  LTDA 

5.900,0000 DECLINADO LEPU/K12 

CIRURGICA  SAO  FELIPE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  

6.680,0000 DECLINADO  CREATIVE/  SHENZHEN  CREATIVE  
INDUSTRY  CO., LTDA/ K12/ 

80901110026 

ALFA MED SISTFMAS MEDICOS 
LTDA  

6.962,0000  DECLINADO  VITA 500 E/ ALFA MED 

Emitido por DANIEL - 25/08/2023, 11:05:44 
	

Página 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

6 - VENCEDORES 

ITEM  CÓDIGO 	 DESCRIÇÃO MARCA 	QUANTIDADE 	VL. UNITÁRIO 	VL. TOTAL 

ZAFALON SOLUCOES HOSPITALARES LTDA 

1 1110439 	MONITOR MULTIPARAMETRICO 	MINDRAY/ 
COM  ECG/  RESP/  TEMP/  SP02/ 	UMEC 10 
NIBP, TELA CRISTAL LIQUIDO 
COLORIDO E USB 

7 - HABILITAÇÃO 

4,000 	3.850,0000 	15.400,0000  

Aberto o 2° Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisados os documentos 
de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados é disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

8- OBSERVAÇÃO 

9- RECURSO 

Os representantes das empresas ALFAMED E CIRÚRGICA  SAO  FELIPE manifestaram interesse em interpor recurso 
alegando que o descritivo da empresa vencedora não atende és especificações do Termo de Referência do edital. 

Foi-lhes concedido o prazo de 3  (tits)  dias para apresentação das razões de recurso e intimados os demais licitantes 
para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começará a correr do término do prazo do recorrente, 
ficando-lhes assegurada vista imediata dos autos. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de 
Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

10 - Assinaturas 

PARTICIPANTE 	REPRESENTANTE 	DOCUMENTO 	 ASSINATURA 

ZAFALON 
SOLUCOES 
HOSPITALARES 
LTDA 

MAYTE ASSUNÇÃO 
RIBEIRO 

08.091.417/0001-19 

-rnot1.9„ Cvriuya GljetA49 
CIRURGICA  SAO  
FELIPE PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA 

BRUNO CORREIA 
CATANZARO 

07.626776/0001-50 

11.405.384/0001-49 

24.864.422/0001-73 

ALFA MED  
SISTEMAS  
MEDICOS LTDA 

CEO 
IMPORTACAO E  
COMERCIO  DE  
PRODUTOS  
MEDICOS LTDA 

ALESSANDRA 
NUNES  MAZER  

ALESSANDRO 
DOMINGUES 
GONÇALVES 

 

)77  

    

Emitido por DANIEL - 25/08/2023, 11:05:44 	 Página 4 de 5 



AN1/  ANDA PAULA RIBEIRO 

2 - MEMBRO 

GUIL 	Ef  RODRIGUES 

MBRO 
Nk, 

V  
Página 5 de 5 Emitido por DANIEL - 25/08/2023, 11:05:44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

JU‘LIANA PEREIRA SANTILLI 
N 

- 2-MEMBRO 

11 - PREGOEIRO - EQUIPE DE P010 

L__9
AN I 	LAO R 

3- PREGOEIRO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

